Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN/UENP) - Mestrado Profissional em Ensino

Fone: (0**43) 3904-1922. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

EDITAL Nº 12/2019 – PPGEN/UENP

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação
em Ensino (PPGEN) – Mestrado Profissional em
Ensino, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP), torna público o resultado da

análise de propostas de credenciamento
docente – Edital no 010-2019 PPGEN-UENP.

O Colegiado do Programa Stricto Sensu de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) – Mestrado
Profissional, no uso de suas atribuições:

Considerando a Resolução 016/2011 – CEPE/UENP que regulamenta os Programas de Pós-
Graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP; e a Resolução
no 010/2015 – CEPE/UENP que aprova o Programa de Pós-Graduação em Ensino;

Considerando o disposto no Edital no 010/2019 PPGEN-UENP;

TORNA PÚBLICO

O Resultado da análise de propostas de credenciamento docente no Programa de Pós-Graduação
em Ensino da UENP, Mestrado Profissional em Ensino.

DO RESULTADO
Conforme disposto no Quadro 01.

         Quadro 01 – Resultado

Linha de Pesquisa: Ensino e Aprendizagem em Ciências Naturais e
Matemática

Forma de
credenciamento

Nome do Candidato(a) Pontuação Final

Daniel Trevisan Sanzovo 466 (aprovado) Colaborador

Linha de Pesquisa: Formação Docente, Recursos Tecnológicos e
Linguagens

Maria José Quina Galdino 545 (aprovada) Colaboradora

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Conforme o Edital no 010/2019 – PPGEN/UENP, o candidato que não atender ao prazo para
efetivação da vinculação ao PPGEN/UENP será desclassificado do processo de
credenciamento, sem direito a recurso.

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0001-54

   Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) – Campus de Cornélio Procópio.

Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN/UENP) - Mestrado Profissional em Ensino

Fone: (0**43) 3904-1922. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br. Rua Portugal, N° 340, Centro. CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

ENDEREÇOS PARA CONTATO
Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN) - Mestrado Profissional
Fone: (0**43) 3904-1887. E-mail: sec.ppgen@uenp.edu.br
Rua Portugal, N° 340, Centro.
CEP 86300-000. Cornélio Procópio – Paraná, Brasil.
Endereço eletrônico: www.uenp.edu.br/mestrado-ensino

Cornélio Procópio, 08 de outubro de 2019.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Assinado no Original

Profa. Dra. Simone Luccas
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ensino PPGEN/UENP.

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br
http://www.uenp.edu.br/mestrado-ensino
mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br